
Öffnungszeiten : Mo. - Fr. 9:00 - 18:00 Uhr · Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Oststraße 60 - 64, 52222 Stolberg · Tel. : 02402 / 230 96

PFLANZERDE

15,00

3x 60 Liter

3 Sack nur

(Einzelpreis 6,00 je Sack)

( 1 Liter= 0,09 )

BLUMENERDE

9,99

3x 40 Liter

3 Sack nur

(Einzelpreis 3,95 je Sack)

( 1 Liter= 0,09 ) Abgabe nur in 
Haushaltsüblichen Mengen.

Werbepreise in Euro, gültig vom 23.03. - 04.04.2026 und nur solange der Vorrat reicht!

KOSTENLOSE BODENPROBEN

Sprechen Sie uns an wir helfen gerne bei allen Problemen rund um Ihren Garten.

Wir führen ständig

durch und machen Ihnen eine Düngeberatung 
für Ihren Rasen oder den Nutzgarten.

SERVICE

RINDENMULCH

12,00

3x 60 Liter

3 Sack nur

(Einzelpreis 4,50 je Sack)

( 1 Liter= 0,07 )



Blumen und Gemüsesaaten  
in großer Auswahl und Sortierung

0,49  ab

Pflanzkartoffel 
verschiedene Sorten Annabell, 
Cilena, Belana, Laura, Rosara

je kg nur 2,50

QUALITÄT

Rasen- und Gartenkalk, gekörnt 
Für die jährliche Aufkalkung

kohlensaurer Magnesiumkalk
zur Düngung von Rasenflächen und 

Ziergärten. Streuwagenfähig.

Gartenkalk 
NORDWEISS-PERLE

Anzuchterde 
FLORADUR®

AKTIONSPREIS

10,95

25 kg für 300 m2

jetzt nur

( 1 kg = 0,44 )

11,95  
AKTIONSPREIS

10,95

70 Liter

jetzt nur

( 1 l = 0,16 )

11,95  

NEU 
im Sortiment

Werbepreise in Euro, gültig vom 23.03. - 04.04.2026 und nur solange der Vorrat reicht!

AKTIONSPREIS

14,40

3x 20 kg

3 Sack nur

(Einzelpreis 5,50 je Sack)

( 1 kg = 0,24 )

( 1 Liter= 0,09 )

Guter Boden. Starkes Grün.
Für Rasen, Garten & einen perfekten Start



DÜNGER

Azet® Rasendünger
Organischer NPK-Dünger, 
aus natürlichen Rohstoffen, 
granuliert, ungefährlich für 
Haus- & Wildtiere.

Rasendünger Moos Stopp
Spezial-Rasendünger für dichten, kräftigen 
Rasen, der Unkraut und Moos verdrängt - 
und verhindert, dass es sich neu bildet. 

nur 23,95
5 kg für bis zu 100 m2

( 1kg = 4,79 )

nur18,95
1,2 kg

2,5 kg
( 1kg = 15,80 )

( 1kg = 10,38 )

nur 32,45
10 kg für bis zu 200 m2

( 1kg = 3,25 )

nur 55,95
20 kg für bis zu 400 m2

( 1kg = 2,80 ) nur 69,99
18 kg für bis zu 390 m2

( 1kg = 3,89 )

nur 36,45
4,5 kg für bis zu 150 m2

nur 26,49

nur 44,99
10 kg für bis zu 200 m2

( 1kg = 4,50 )

5 kg für bis zu 100 m2

( 1kg = 5,30 )

( 1kg = 8,10 )

Rasensanierer 
Vertikutier-Mix Rasenreparatur 

LückenlosAnwendungsfertige Spezialmischung 
mit Rasensamen, Neudorff Terra 
Preta und 100% organischem Dün-
gerSpeziell zum Ausbessern größerer 
karger, lückenhafter Flächen nach dem 
Vertikutieren,Passt zu jedem Rasen, für 
dauerhaft strapazierfähigen und saftig 
grünen Rasen ohne Rasenfilz 

nur 25,95
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Oscorna Animalin

Rein organischer Dünger für wohlschmeckende Ernte
· Mit Schleuderstreuer ausbringen
· Idealer Blumendünger · Humusbildend
· Unbedenklich für Mensch und Tier

2,5 kg	 nur 12,50	 (kg / 5,00)

5 kg 	 nur 20,95  	 (kg / 4,19)

10,5 kg 	 nur 34,50	 (kg / 3,29)

20 kg 	 nur 52,50	 (kg / 2,63)

Oscorna Bodenaktivator

Natürlicher Bodenhilfsstoff zur Belebung 
von ausgelaugten und nährstoffarmen Böden

3 kg	 nur 12,95 	 (kg / 5,18)

5 kg 	 nur 17,75	 (kg / 3,55)

10 kg 	 nur 28,95 	 (kg / 2,90)

25 kg 	 nur 51,95 	 (kg / 2,08)

Oscorna Rasaflor Rasendünger

Organischer NPK-Dünger 8-4-0,5
· Gesundes kraftvolles Wachstum
· Sattgrüner & strapazierfähiger Rasen
· Verdrängt Moss und Unkraut
· Ganzjährig einsetzbar

 5 kg	    nur 20,45      (kg / 4,09)

10,5 kg 	 nur 36,95	 (kg / 3,52)

20 kg 	 nur 54,95 	 (kg / 2,75)
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RASENDÜNGER

66,95

25 kg für 500 m2

nur

( 1 kg = 2,68 )Gartenberatung mit Bodenproben 
nur am 23.03.2026 von 14:00 -18:00 Uhr

Bitte bringen sie 1 Liter Erde mit. 

auf unsere abgebildeten

OSCORNA Artikel

RABATT

gültig vom 
23.03. - 04.04.2026

auf unsere abgebildeten

NEUDORFF Artikel

RABATT

gültig vom 
23.03. - 04.04.2026
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70 Liter

AKTIONSPREIS

40,00
5 Säcke nur

( 1Liter = 0,12 )

0 - 15 mm
15 - 25 mm
25 - 40 mm

(Einzelpreis 8,50 je Sack)

Rinden-
mulch

70 Liter

AKTIONSPREIS

65,00
5 Säcke nur

( 1Liter = 0,19 )

7 - 15 mm
15 - 25 mm
25 - 45 mm

(Einzelpreis 14,50 je Sack)

Pinien-
dekorrinde 40 Liter

Rasenerde

AKTIONSPREIS

7,50
nur

( 1Liter = 0,19 )

(Normalpreis 7,95)

NACHSAAT
Ausbringen – Bewässern – Fertig
Schnelle Rasenregeration
Auch für Schattige Lagen
Gelingt immer

SPORT & SPIEL
Äußerst widerstandsfähig

Schnelle Regeneration
Geringer Wasserbedarf

Perfekter Hausrasen

nur 

8,95 
500 g  für 30 m2

( 1kg = 17,90 )

nur 

75,95

( 1kg = 8,45 )10 kg  für 600 m2

nur 

26,95 
2 kg  für 120 m2

nur 

14,95

1 kg  für 60 m2

( 1kg = 13,48 )

( 1kg = 7,60 )

nur 

75,95

( 1kg = 8,45 )10 kg  für 500 m2

nur 

26,95 
2 kg  für 100 m2

nur 

14,95

1 kg  für 50 m2

( 1kg = 13,48 )

( 1kg = 7,60 )

nur 

59,95

( 1kg = 8,45 )10 kg  für 500 m2

( 1kg = 6,00 )

ZIER- UND STRA-
PAZIERRASEN

Feinblättrig, belastbar, 
dunkelgrün, der 

perfekte Partner für 
deinen TraumrasenSCHATTEN-

RASEN
Für Halbschattige und 
Schattige Rasenflächen, 
wenn dein Rasen nicht 
nur die Sonnenseite genießt

Werbepreise in Euro, gültig vom 23.03. - 04.04.2026 und nur solange der Vorrat reicht!

nur 

14,95

1 kg  für 50 m2

RASENSAMEN

nur 

35,95 
2 kg  für 100 m2

( 1kg = 17,98 )

nur 

14,95

1 kg  für 50 m2


